[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.02.2026                                                                                                     № 96
 г. Мурино

	Об утверждении Положения о комиссии
по противодействию коррупции                                           в администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области», в целях организации и координации работы по противодействию коррупции администрация муниципального образования «Муринское городское  поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции
в администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции
в администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Постановление от 10.07.2023 № 279 «Об утверждении Положения
о комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (в ред. от 18.08.2025 №407) признать утратившим силу.
4. Главному специалисту отдела делопроизводства и архива
Зуевой В.И. ознакомить с настоящим постановлением сотрудников администрации указанных в приложении №2 к настоящему постановлению.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              А.Ю. Белов

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

от «19» 02. 2026 г. № 96

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по противодействию коррупции
в администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
(далее – Комиссия) является постоянно действующим  совещательным органом при главе администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация),  образованным в целях недопущения возникновения причин и условий, порождающих коррупцию, предупреждение коррупционных правонарушений и участие в пределах своих полномочий в реализации мероприятий, направленных на противодействия коррупции в администрации.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областным законом от 17.06.2011 № 44-оз
«О противодействии коррупции в Ленинградской области», нормативными правовыми актами администрации, иными нормативными правовыми актами Ленинградской области, а также настоящим Положением по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение).
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии
с органами исполнительной власти Ленинградской области, органами местного самоуправления, организациями, учреждениями и общественными объединениями. Положение о Комиссии утверждается постановлением администрации.

1. Состав и порядок работы комиссии

2.1. Комиссия является постоянно действующим органом, который образован для реализации целей, указанных в пункте 1.1 настоящего Положения.
2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
2.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации.
2.4. Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии принимают участие в работе Комиссии на общественных началах.
2.5.  Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью Комиссии, организует работу Комиссии, созывает и проводит заседание Комиссии.
2.6. На период временного отсутствия председателя Комиссии (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и т.п.) его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
2.7. Секретарь Комиссии отвечает за подготовку документов к заседаниям Комиссии, ведение протокол заседаний Комиссии, а также выполняет иные поручения председателя Комиссии, данные в пределах его полномочий.
2.8. На период временного отсутствия секретаря Комиссии (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и т.п.) его обязанности исполняет один из членов Комиссии, которого определяет председатель Комиссии.
2.9. Члены Комиссии осуществляют свои полномочия непосредственно, то есть без права их передачи иным лицам.
2.10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. По решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания.
2.11. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Планом работы Комиссии.
2.12. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины от общего числа членов Комиссии.
2.13. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, которые обладают равными правами.
2.14. При равенстве числа голосов голос председателя Комиссии является решающим.
2.15. Решения Комиссии оформляется протоколами, которые подписывают председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии, принявшие участие в заседании.
2.16. Член Комиссии, не согласный с решением Комиссии, вправе
в письменном виде изложить свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.
2.17. Информация, полученная Комиссией в ходе рассмотрения вопросов, может быть использована только в порядке, предусмотренном законодательством
2.18. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация.
2.19. Решения комиссии, зафиксированные в протоколе, носят обязательный характер для муниципальных служащих администрации.
2.20. Решения комиссии доводятся до сведения всех заинтересованных лиц.

3. Функции Комиссии

 Комиссия в пределах своих полномочий осуществляет следующие функции:
3.1.  Осуществление координации деятельности по реализации антикоррупционной политики в администрации;
3.2.  Выработка для должностных лиц администрации рекомендаций
по вопросам противодействия коррупции;
3.3.  Рассмотрение проекта Плана противодействия коррупции;
3.4.  Контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции;
3.5.  Рассмотрение отчетов о выполнении Плана противодействия коррупции;
3.6.  Организация взаимодействия с гражданами и институтами гражданского общества по вопросам реализации антикоррупционной политики в администрации, рассмотрение обращений граждан и организаций о возможных коррупционных правонарушениях в целях противодействия коррупции;
3.7.  Подготовка предложений и рекомендаций по разработке правовых актов и планирующих документов в сфере противодействия коррупции, предварительное (до внесения на рассмотрение главе администрации) рассмотрение проектов указанных правовых актов и документов (при необходимости);
3.8.  Разработка и организация осуществления комплекса дополнительных мер по реализации антикоррупционной политики при выявлении органами прокуратуры, правоохранительными и контролирующими органами коррупционных правонарушений в администрации;
3.9.  Анализ коррупционных рисков, выявление причин и условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений
в администрации и подготовка предложений по их устранению
3.10.  Принятие иных решений в рамках полномочий администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и областным законом Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз
«О противодействии коррупции в Ленинградской области» и настоящим Положением.

4. Права Комиссии

            Комиссия имеет право:
4.1. Принимать в пределах своей компетенции решения по организации, координации и совершенствованию деятельности администрации
по противодействию коррупции, в том числе по профилактике коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений;
4.2. Заслушивать доклады и отчеты членов комиссии, отчеты муниципальных служащих администрации.
4.3. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые информационные, аналитические и иные материалы по вопросам противодействия коррупции от исполнительных органов власти Ленинградской области, органов местного самоуправления, организаций;
4.4. Привлекать для участия в работе Комиссии муниципальных служащих администрации, а также представителей организаций и общественных объединений (по согласованию).

Приложение №2
к постановлению администрации муниципального образования
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от  19.02.2026 № 96

Состав комиссии
 по противодействию коррупции
в администрации муниципальном образовании
«Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Председатель комиссии:
	Белов Алексей Юрьевич – глава администрации

	Заместитель
председателя комиссии:
	Опополь Алексей Викторович – первый заместитель главы администрации

	Члены комиссии:
	Туманов Вячеслав Алексеевич – начальник отдела финансового управления– главный бухгалтер

	Шаляпина Арина Дмитриевна – начальник организационного отдела

	Минасиди Надежда Викторовна – главный специалист сектора правового обеспечения

	Осипова Наталья Михайловна – главный специалист сектора правового обеспечения

	Секретарь комиссии:
	Иванова Наталья Сергеевна – главный специалист сектора кадров и муниципальной службы

image1.jpeg